
Protokół nr 53/23 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Gorzyce  

w dniu 22.05.2023 r. 

 

Data posiedzenia: 22.05.2023 r. 

Miejsce posiedzenia: Gminne Centrum Kultury w Gorzycach 

Obecni: wg załączonej listy obecności (załącznik nr 1 a-b) 

Stwierdzenie prawomocności: wymagane quorum. 

 

Projekt porządku obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2023-2030. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Gorzyce na 2023 rok. 

6. Wnioski i zapytania. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1 

W dniu 22.05.2023 r. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja 

otworzył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Gorzyce. Powitał 

wszystkich obecnych, m.in.:  

Z-cę Wójta Daniela Kurasza, Skarbnik Gminy Renatę Seman, Sekretarz 

Gminy Marię Władarz, radnych, sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy 

Gorzyce.  

Ad 2 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja przedstawił porządek 

posiedzenia. 



W związku z tym, że nie wniesiono uwag do porządku posiedzenia został 

on przyjęty przez aklamację. 

Ad 3 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja poinformował, iż 

wyłożony został protokół z ostatniego wspólnego posiedzenia Komisji Rady 

Gminy Gorzyce, do którego można zgłaszać uwagi i poprawki do końca 

dzisiejszego posiedzenia. W przypadku zgłoszenia uwag zostaną one 

rozpatrzone przez Radę Gminy, w przypadku ich braku protokół przyjęty 

zostanie w proponowanym brzmieniu. 

Ad 4 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja przekazał głos 

Skarbnik Gminy Renacie Seman, która przedstawiła uzasadnienie do 

projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Gorzyce na lata 2023-2030 (zał. Nr 2) 

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do 

wydania opinii. 

 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii. 

Komisja Rodziny  za    8 przeciw .......... wstrzymał ...........  

Komisja oświaty  za    6 przeciw…….... wstrzymał ……… 

Komisja Rewizyjna za    6 przeciw .......... wstrzymał …….. 

Komisja Budżetu  za    8  przeciw ………  wstrzymał …….. 

Komisja Skarg  za    6 przeciw ……… wstrzymał ........... 

Ad 5 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja przekazał głos 

Skarbnik Gminy Renacie Seman, która przedstawiła uzasadnienie do 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce 

na 2023 rok (zał. Nr 3) 

W otwartej dyskusji głos zabrali: 

- radny Piotr Zimny wyraził zainteresowanie czy wszystkie formalności 

związane z wypłatą odszkodowań za grunty przejęte pod przebudowę ul. 



Wilkowiec i ul. Raciborskiej w Gorzyczkach zostały już dopełnione i kiedy 

upływa termin wypłaty niniejszych odszkodowań. 

- Pani Kierownik Justyna Markiewicz odpowiedziała, że procedura wypłaty 

odszkodowań jest nadal w toku. Póki co wydanych zostało 5 decyzji w tym 

zakresie i trzeba je zrealizować w najbliższych dniach. Pozostałe 

odszkodowania będą wypłacane dopiero po wydaniu kolejnych decyzji 

przez Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim. Dodała, że decyzje te 

wydawane są w oparciu o opinie rzeczoznawców. Jeżeli właściciele nie 

odwołają się od decyzji to w momencie, kiedy stają się prawomocne, 

środki zostają wypłacane.   

- Wójt Gminy Daniel Jakubczyk dodał, że dotychczas żadne odwołania nie 

zostały wniesione, co oznacza że właściciele nieruchomości akceptują 

wydane przez Starostę Wodzisławskiego decyzje. 

Komisja Rodziny  za    8 przeciw .......... wstrzymał ...........  

Komisja oświaty  za    6 przeciw…….... wstrzymał ……… 

Komisja Rewizyjna za    6 przeciw .......... wstrzymał …….. 

Komisja Budżetu  za    8 przeciw ..........  wstrzymał …….. 

Komisja Skarg  za    6  przeciw ……... wstrzymał …….. 

Ad 6 

Wnioski i zapytania. 

- radny Michał Menżyk zasygnalizował, że wiele mieszkańców ma uwagi 

związane z remontem ul. Raciborskiej w Rogowie (brak kamieni 

granicznych, znaczników gazociągu itp.). Gdzie należy zgłaszać te uwagi – 

zapytał. 

- Wójt Gminy Daniel Jakubczyk odpowiedział, że najlepiej zgłaszać 

wszystkie uwagi na bieżąco, na piśmie i bezpośrednio na adres Starostwa 

Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim, bądź też na adres Powiatowego 

Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim. 

- Przewodniczący Rady Piotr Wawrzyczny zwrócił się z prośbą do Sekretarz 

Gminy o przybliżenie tematu dotyczącego dwóch skarg mieszkańców 

Gorzyczek na działalność Wójta Gminy Gorzyce, które wpłynęły do biura 

rady w dniu 11.05.2023 r.  



 

- Pani Sekretarz Maria Władarz odpowiedziała, że są to skargi na 

bezczynność Wójta Gminy złożone do Rady Gminy. W myśl przepisów 

Kodeksu postępowania administracyjnego zostały pomieszane dwa tryby 

rozpatrywania skarg, w związku z czym wystosowane zostało pismo do 

skarżących o doprecyzowanie pism we wskazanym terminie, czy stanowią 

one skargę na Wójta Gminy w rozumieniu art. 227 Kodeksu postępowania 

administracyjnego, czy skargę na bezczynność w rozumieniu art. 3 § 2 pkt 

8 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami 

administracyjnymi. Termin na udzielenie odpowiedzi mija w dniu 24 maja 

br., zatem do najbliższej sesji powinno się wszystko wyjaśnić. Jeśli 

skarżący będą oczekiwali podjęcia czynności na podstawie art. 227 kpa. 

Rada Gminy na kolejnej sesji będzie mogła podjąć działania zmierzające 

do rozpatrzenia skargi. Zaś w tym drugim przypadku Rada Gminy powinna 

przekazać skargi do Wójta, a Ten z kolei, przekazać skargi wraz z 

uzasadnieniem do Sądu Administracyjnego.  

- Pan Wójt Daniel Jakubczyk dodał, ze obie skargi dotyczą wniosku, który 

wpłynął do urzędu z początkiem marca o wszczęcie postępowania w 

przedmiocie usunięcia odpadów. Jako gmina zwróciliśmy się do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego o wyłączenie od prowadzenia 

tego postępowania, jednak Samorządowe Kolegium Odwoławcze odmówiło 

wyłączenia, z uwagi na to, że jak wskazano w korespondencji, najpierw 

należało wszcząć postępowanie, a dopiero później starać się w wyłączenie 

udziału w tymże postępowaniu. 

Ad 7. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Stanisław Zbroja zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy 

Gorzyce w dniu 22.05.2023 r. o godz. 15.55. 

 

 

 

 



Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

  

Stanisław Zbroja 

 

 

Protokół sporządziła: 

Monika Radzik 


